VIN. Sic erit : et quaecumque ad Achillem pertinent te nosse fateberis. Talia autem de ipso audivi. Mariæ deæ spectrum Peleum adibat, et ipsius amore capta (ut puto) Dea in Pelio monte cum Peleo coibat. Consuetudinis hujusmodi verecundia, quænam esset atque unde veniret, nondum dicens : sed tranquillitate mare obtinente, accidit, ut hæc quidem delphinis atque hippocampis insidens luderet, ipse vero ex Pelii specula hæc contemplatus, et Deam cognoverit, et venientem sit veritus. Hæc autem ad audendum Peleum inducebat, Auroram Tithonum adamasse, Venerem ab Anchise superatam, Lunam dormientem Endymionem frequentasse memorans. Ego vero tibi, o Peleu, filium homine præstantiorem dabo. Postea vero quam natus est Achilles, Chironi educandum tradidere. Hic autem favis, atque hinnulorum medullis ipsum alebat. Cum ad ætatem pervenisset, in qua pueri curriculis ac talis indigent, ab hujusmodi quidem haud arcebat : jaculis vero, ac telis cursibusque assuefaciebat. Erat autem ipsi fraxinus parva a Chirone precisa, et ad bellica balbutienti similis erat. Ephebus jam factus, radios quidem a facie emittebat : corpore immensus vi-

ὑπερφυῆς δὲ τὸ σῶμα ἰφάνητο· αὐξήθειαι τε ῥᾶον
 ἢ τὰ πρὸς ταῖς πηγαῖς δένδρα, πολὺς μὲν ἐν
 ξυμποσίοις ἦδετο, πολὺς δὲ ἐν σπουδαῖς. Ἐπειδὴ
 δὲ θυμοῦ ἤτων ἰφάνητο, μουσικὴν αὐτὸν ὁ Χείρων
 ἐδιδάξατο. Μουσικὴ γὰρ ἰκανὴ πρᾶνταιν τὸ ἔτοι-
 μόν τε καὶ ὑπερανεισηκὸς τῆς γνώμης. Ὁ δὲ
 οὐδὲν πόνον, τὰς τε ἀρμονίας ἐξέμαθε, καὶ πρὸς
 λύραν ἦσεν. Ἦδε δὲ τοὺς ἀρχαίους ἥλικας, τὸν
 Ἐπίχθον καὶ τὸν Νάρκισσον, καὶ εἶ τι Ἀδώνι-
 δος. Προσφάτων δὲ ὄντων τῶν περὶ Ἑλλὰ τε καὶ
 Ἀδῶν φησὶν, ἐπειδὴ ἀμφὺ ἐφίβω ὄντι, ὁ μὲν
 εἰς πηγὴν ἄχετο ἀφανισθεὶς, τὸν δὲ αἰ τοῦ Διο-
 μήδους ἴστωσι εἰδῆσαντο, οὐκ ἀδακρυτὶ ταῦτα
 ἦδεν. Ἦκουσα δὲ κακίῃνα, θύειν μὲν αὐτὸν τῇ
 Καλλιόπῃ, μουσικὴν αἰτοῦντα καὶ τὸ ἐν ποιήσει
 κράτος, τὴν θεὸν δὲ, ἐπιστῆναι καθεύδοντι, καὶ,
 « ὦ παῖ, » Φάσαι « μουσικῆς μὲν καὶ ποιητικῆς
 » δίδωμί σοι τὸ ἀποχρᾶν, ὡς ἡδίους μὲν τὰς
 » δαΐτας ἐργάζοιο, κοιμίζοις δὲ τὰς λύπας.
 » Ἐπειδὴ δὲ ἐμοί τε καὶ Ἀθηνᾶ δοκεῖ πολεμικόν
 731. » εἶναί σε καὶ δεινὸν ἐν στρατοπέδοις, Μοῦραί τε
 » οὕτω κειλεύουσι, σὺ μὲν ἐκείνα γυμνάζου, καὶ
 » κείνων ἔρα. Ποιητῆς δὲ ἔσθαι χρόνοις ὕστερον, ὅν
 » ἐγὼ ἀνήσω τὰ σὰ ὑμεῖν ἔργα. » Ταυτὶ μὲν

debat. Facilius excrevit, quam quæ ad fontes positæ sunt arbores. Multas quidem in conviviis, multas in seriis canebatur. Postea vero quam ira inferior videbatur, musicen Chiron ipsum edocuit. Musica enim ad sedandum iracundiam, animique fastus tollendos, plurimum facit. Hic autem nullo labore et harmonias edidicit, et ad lyram cecinit. Canebat autem antiquos coætaneos Hyacinthum, ac Narcissum, et si quid Adonidis. Cum autem de Hylla atque Abdero ephebis, recentes adhuc essent luctus: quorum alter ad fontem profectus evanuit, alterum Diomedis equæ discerpserunt: absque lachrymis hæc minime canebat. Audivi autem et illa: ipsum quidem musicen, ac poeticam vim petentem, Calliopæ sacra facere: Deam vero dormienti adstitisse: et, o puer (dixisse) musices quidem ac poetices do tibi quod satis sit, ut et suaviores reddas epulas, et dolores ac sollicitudines sopias. Posteaquam vero mihi que et Palladi videtur, ut strenuus sis bellator, atque in castris acer, Parcæque ita jubent, tu quidem in illis te exerce, et illa dilige. Poeta autem postea erit, quem ad res abs te gestas carmine celebrandas exhortabor. Hæc ipsi de Homero